

Remissvar från Naturskyddsföreningen i Danderyd angående Svenska Kyrkans skogsutredning

Övergripande synpunkter (12.1)

Naturskyddsföreningen i Danderyd är mycket positiva till den genomtänkta skogsutredning som Svenska Kyrkan har genomfört. Vi uppskattar särskilt att utredningen tar ett helhetsgrepp på kyrkans skogspolitik och att hållbarhet i både ekologiska och andliga termer genomsyrar förslagen. Vi stöder samtliga förslag men vill gärna bidra med specifika synpunkter för att säkerställa att de är tillämpbara och relevanta för lokala förhållanden här i Danderyd och våra närliggande skogar. Se våra kommentarer under respektive förslag nedan.

Förslag på ändringar i kyrkoordningen 12.2.1-9 (s. 318-328)

12.2.8 – Vi stödjer förslaget om att införa principen om fritt och informerat samtycke (FPIC) i kyrkoordningen. Det är avgörande att Kyrkan följer denna princip, inte bara för trovärdighetens skull, utan också för att vara ett föredöme för andra aktörer inom skogsbruket.

Om skogsförvaltningen 12.3.1-4 (s. 329-336)

12.3.1 – Vi ser gärna ett ökat skydd för den produktiva skogsmarken och föreslår att kyrkan höjer målet till 30 % skyddad mark istället för 20 % för att bättre följa riktlinjerna från forskning. Här i Danderyd har vi biologiskt värdefulla skogsområden, t e x värdefulla ekskogar och hållmarkstallskogar och det är av yttersta vikt att vi skyddar dessa för framtida generationer. Vi erfar att våra skogar ständigt naggas i kanterna till förmån för bebyggelse.

Vi har ett starkt önskemål om att kyrkans mark i Rinkebyskogen (Danderyd 2:2) ska få skydd som naturreservat eftersom den är en viktig del av Rösjökilen. Kyrkans mark är Rösjökilens enda länk ner till Edsviken. De gröna kilarna är sammanhängande grönområden som går från Stockholms centrum ut till landsbygden och är mycket viktiga områden för både djur- och människor att kunna röra sig i naturen utan att hindras av exempelvis tomter, staket, byggnader och vägar. Kommunen har glädjande nog avsatt sin del av skogsmarken till naturreservat.

Insatser för att stärka genomförandet (12.6, s. 339-341)

Vi ser positivt på förslaget om att öka transparensen kring Prästlönetillgångarnas förvaltning genom att göra informationen mer tillgänglig på hemsidan. Detta är en viktig åtgärd för att öka förtroendet och skapa en öppen dialog kring Kyrkans skogsförvaltning. Här i Danderyd skulle vi vilja se ännu mer konkret information om hur skogsförvaltningen genomförs i vår närregion, och gärna en möjlighet till dialog för lokala invånare att bidra med synpunkter.

Slutord

Vi tackar för denna gedigna utredning och hoppas att Svenska Kyrkan kan bli en förebild för andra skogsägare, inte bara i ord utan också i handling. Vi ser fram emot att Kyrkan, genom sitt skogsinnehav kan bidra till att skydda och bevara de värden som är viktiga för oss här i Danderyd, och för framtida generationer.

Med vänlig hälsning,
Naturskyddsföreningen i Danderyd

Kontaktperson, styrelseledamot Frida Odén Dahlbäck på mail: fridadahlback@yahoo.com